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DUCHOWNI KK  - misjonarze Kultury (łacińskiej) poprzez Słowo (myśl-słowo) i Czyn (myśl-czyn) 

(werbista): Budujmy Człowieka Bożego - realnie żyjącego łaską, trzeźwo, z otwartymi oczami 
„ wędrującego przez Rzeczywistość”, misjonarza dla siebie samego i innych, współautora 
Kultury, osobowych „dziełek” myśli, słowa, czynu: http://www.radiomaryja.pl/audycje.php?id=29897 
(paulini) : Każdy z nas osób osobiście przyjmuje Komunię Świętą. Podobnie każdy z nas winien 
osobiście odkrywać Słowo Boże w medytacji i w modlitwie. Ciało Pańskie jest łamane przed 
spożyciem. Podobnie „łamane” winno być Słowo Boże - odkrywane przez osobę oraz dzielone 
we wspólnocie. 
(pauliści): traktują swoje propozycje medialne (wydawnicze) jako żywą hostię, żywego Jezusa 
dawanego światu (a nie zwykły wytwór pracy ludzkiej). 
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1. INTERNET A ŻYCIE. EMANACJA MY ŚLI, SŁOWA, OBRAZU 
 Internet to niedawno odkryta i intensywnie wykorzystywana część rzeczywistości duchowo-
materialnej. To najnowsze medium informacyjne, to środek społecznego (masowego) przekazu 
(ŚSP). O ŚSP myśleli z troską i nieomylnie papieże. Teraz także to czyni Benedykt XVI oraz  
hierarchowie KK - specjaliści „od życia w przyjaźni z Panem Bogiem”. 
 

(*AR)  

 

(*AR) Z artykułu: A.Rosiak: „Analiza przemian osoby ludzkiej i przemian cywilizacyjnych pod wpływem....” zamieszczonym 
na stronie www, w dziale: 8. Wzrastanie w Chrystusie i z rodziną SRK. 
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     Tajemnica słowa tkwi także w wielu znanych, choćby z historii, przypadkach 
„asymilowania” niemowlaczka przez wilcze stado. Ukształtowany w stadzie, biologicznie 
zdrowy człowiek nie  może być jednak na powrót „asymilowany” do społeczeństwa ludzkiego 
– umiera(** AR) w środowisku ludzkim.  
 

 
Pan Bóg 

<=> 

ŻYCIE  - MY ŚL - SŁOWO – WIARA 
1a) …  w „pastylce” słowa 

 
<=> Pan Bóg 

1. Wiara umacnia się przez SŁOWO 
           Prawdy 

2. Wiara jest łaską czerpaną ze 
SŁOWA 

3. Poznanie przez wiarę jest 
   najdoskonalszą formą poznania,  
  dostępną „ubogim” w duchu 

4. Czy żyjemy tak jak myślimy żyć  
    czy myślimy tak, jak nam świat  
    nakazuje myśleć o życiu? 

5. Myśli ( i słowa) karmią się ciszą 
 

6. Zło nie jest bezosobowe – za złem 
    moralnym zawsze „stoi” osoba. 

7. Zło trzeba NAZYWAĆ a zatem do  
 „walki”  ze złem należy używać SŁOWO 

8. Milczenie jest odmianą słowa, nie 
    posiada formy ale zawiera treść 

 

 (**AR)  Z tekstu: A.Rosiak: „Zdrowie a zdrowe życie człowieka”. 
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 Stanowi to dowód nieodwracalności złożonych procesów duchowo-materialnych.  
 Słowo pełni tajemniczą rolę w życiu człowieka: błogosławioną ale nierzadko destrukcyjną. 
Słowem można zabić. Często doświadczamy głębokich i bolesnych ran, czynionych słowem 
albo będących wynikiem nieuzasadnionego milczenia.  
 Znane są zakłócenia rozwoju intelektualnego (i osobowego) dzieci głuchych. Wiemy, jak 
ważny jest dla życia człowieka głuchego gest, należący do tzw. języka migowego.  
 Gest – obraz – ruch – taniec – muzyka to odmiany języka, to dodatkowe „kanały” 
informacyjne. 
Tymi „kanałami posługuje się” internet, wydawałoby się, twór całkowicie bezosobowy. Chyba 
jednak nie całkowicie. Natura internetu ma cechy duchowo-materialne. Jest odbiciem-
zwierciadłem - emanacją „promieniowania duchowego”. Promieniowanie fizyczne, chociaż 
często niewidzialne dla oczu, zawsze jest źródłowe (podobnie jak: „…nie ma skutku bez 
przyczyny….”). 
Pierwotnym źródłem promieniowania duchowego jest zawsze Osoba Najwyższa. Wtórne 
źródła promieniowania dotyczą osób pisanych przez małe ‘o’. Te wtórne źródła mają niestety, 
jak soczewki, tendencję do odwracania i zniekształcania pierwotnego obrazu. 
 Wpływ internetu na realny sposób życia internauty jest podobny do wpływu kina na 
kinomana, choć może to być wpływ jeszcze bardziej znaczący. 
Film odtwarza kadr po kadrze sfotografowane obrazy – „odbicie” materialnej części 
Rzeczywistości. Ruchomy obraz to zestaw zmieniających się w czasie, materialnych wielo-
szczegółów (pikseli).  
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Aby widz mógł „uchwycić” sens „obrazowanych” treści, film zwykle musi być komentowany 
słowem. Bez warstwy słownej film jest zwykle wieloznaczny. 
Zaopatrzony w warstwę słowną (dźwięk lub napisy) film nigdy nie jest dokładnym 
odwzorowaniem Rzeczywistości, zawsze jest jej imitacją. Może być to imitacja 
- wierna (prawidłowo odwołująca się do przyczynowo-skutkowego sensu zarejestrowanych 
zdarzeń) albo 
- karykaturalna : intencyjnie,  celowo czyli świadomie lub niecelowo, nieświadomie, 
nierozumnie fałszująca świat realny albo 
- bajkowa:  potrzebna, gdy ukierunkowuje „na dobro”, na odróżnienie dobra od zła, gdy 
rozwija wyobraźnię przyczynowo-skutkową. 
  Osoby-autorzy (wpisów, komentarzy, wypowiedzi…) przez swoje słowo-treść emanują 
„promieniowanie własne” lub „odbite” - na innych, na osoby-odbiorców.  
Jeśli ta treść jest czerpana ze Źródła Życia, to wspomaga, uwiarygodnia  Boską Rzeczywistość 
Stworzenia(* AR) (BRS): Prawdę - Dobro - Piękno.  Jeśli ta treść fałszuje BRS, to wspomaga tę 
część rzeczywistości, która jest przedsionkiem piekła;   w (*AR) nazwano je a-rzeczywistością. 
 Doświadczamy, że są osoby, które w swej bezrozumnej, beznadziejnej (bo zamykającej się 
na wieczność) pysze zakłamują BRS. Korzystają ze swej wolnej woli, izolując się od Ducha 
Najwyższego, od źródła łaski i szczęścia (Rys.1 – Schemat „Obiegu Życia”).  Tym samym 
wybierają a-rzeczywistość w doczesności i skazują się na piekło.  
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Pan Bóg <=>  

ŻYCIE – MY ŚL - SŁOWO – WIARA 
1b) … na pograniczu wiary i nauki 

 

 
<=> Pan Bóg 

 W powszechnie występujących wokół nas procesach, w przyrodzie i technice, przy 
obecności źródeł oraz upustów energii (masy) entropia substancji oscyluje: wzrasta lub maleje, 
zależnie od tego czy ciepło dopływa (od źródła) czy odpływa (do upustu). 
 Fizycy, chemicy, biolodzy już dawno dostrzegli niesymetrię w zachodzących w skali mikro 
oraz w skali makro procesach przemian substancji i konwersji energii. Ta asymetria jest 
wynikiem nieodwracalności przemian (stanów) materii. Ta nieodwracalność skutkuje, wraz z 
upływem czasu, sumarycznym wzrostem entropii wszechświata, sumarycznym wzrostem 
nieuporządkowania materii. 
 Życie człowieka, w części materialnej (biologicznej) podlega samoistnemu, naturalnemu, 
nieodwracalnemu „nieuporządkowaniu”. Ten proces nazywamy starzeniem (organizmu). 
Takiemu nieuporządkowaniu podlega także życie duchowe. Łatwo to dostrzec, obserwując  np. 
postawy i zachowanie duchowo zaniedbanej młodzieży, która z dzieci-aniołków  przemienia się 
w zdegenerowanych osobników: „aniołków-inaczej”.  
     Zdrowo rozsądkowo myślący człowiek nie zamyka się na łaski TrójJedynego.  
Dostrzega znaki i drogowskazy w swej „podróży-wędrówce” przez życie. Dostrzega „oczami” 
swej wiary i  rozumem Źródło Życia.  Dostrzega tajemnicę, świętość, nienaruszalność życia 
człowieka. Dostrzega przyczynowo-skutkową wyjątkowość odbywającego się, dziejącego się, 
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cudownego cyklu, obiegu życia: od Źródła Życia do Źródła Życia (od wieczności w wieczność, 
od Słowa poprzez słowo, w obecności słowa - do Słowa).  
 Moralny a zatem bogobojny (Bogu wierny) człowiek chce w swej wędrówce-podróży „pod 
prąd” korzystać z Nieskończenie Zasobnego Źródła - „paliwa”(*AR). 
To „paliwo” jest niezbędne dla funkcjonowania „bożego silnika” (dla samochodu–pociągu; 
łodzi-okrętu) wbudowanego w ludzką osobę – w naszą osobowość. 

1.1  Portal SRK AŁ: www.srk-al.pl   
 Myślę, że nasza strona www może być w miarę "bezpiecznym oknem na świat", oknem, 
które nie zamazuje, nie zakłamuje ale odwołuje się do naturalnych potrzeb, tkwiących w 
człowieku, potrzeby piękna w prawdzie, w czystości, w religijności. 
 Już istniejące na naszej stronie zasoby i adresy trzeba podzielić np. (a) tematycznie (b) wg 
wieku odbiorców (c) wg dziedzin. Do uaktualniania adresów i poszukiwania zasobów –
„perełek” trzeba większej liczby kompetentnych, przekonanych dla tego celu osób.  

1.2  Modlitwa intencyjna 
Modlitwa do Patrona Internetu, świętego Izydora 
Kierujmy do Niego intencje, zapisane w tych słowach [26]: 
 Wszechmocny i wieczny Boże, Który stworzyłeś nas na Twoje podobieństwo i poleciłeś nam 
szukać, przede wszystkim tego, co dobre, prawdziwe i piękne, szczególnie w Boskiej Osobie 
Twego Jednorodzonego Syna, Pana naszego Jezusa Chrystusa, pomóż nam, błagamy Ciebie, 
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przez wstawiennictwo św. Izydora, biskupa i doktora, abyśmy podczas naszych wędrówek w 
Internecie kierowali nasze ręce i oczy tylko na to, co podoba się Tobie i traktowali z miłością i 
cierpliwością wszystkie te osoby, które spotkamy przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
Święty Izydorze, módl się za nami! 

1.3  Cel uczciwego, bogobojnego u żywania internetu 
 Jako organizacja „publicznego pożytku” chcemy używać internet w celu porządkowania 
swego życia i życia naszych rodzin, wg Bożego zamysłu piękna: harmonii i szczęścia. 
 Cel korzystania z Internetu zapisano na naszej stronie www: 

„Przed chrześcijaninem, dziś bardziej niż kiedyś, pojawiają się pytania: jak żyć, jak 
postępować w zgodności z zasadami naszej, łacińskiej cywilizacji czyli Dekalogu  
i Ewangelii, jak trafnie odróżniać dobro od zła, jak "zwyciężać" zło dobrem czyli jak aktywnie, 
samodzielnie i we współpracy z ludźmi dobrej woli poszerzać przestrzeń dobra w sobie i w 
swoim osobowym i materialnym otoczeniu. 

Nie chcemy tu "wyrokować" - chcemy pomagać w prawdziwym rozwoju człowieka, 
proponując mu: "wędrówki" po wybranych internetowych ścieżkach,  kierując go do 
wartościowych zasobów: prezentacji audiowizualnych, wykładów, tekstów, utworów (np. 
muzycznych), obrazów, wytworów a nawet wyrobów. 
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 SERCE człowieka (psych.) element decyzyjny struktury osobowościowej, dynamicznie 
reagujący na zmiany: w sobie i w swoim otoczeniu (brak decyzji jest także decyzją podobnie 
jak odrzucenie religijności jest postawą religijności inaczej, „odwróconą -  na opak”). 
 Każdy z nas (ja także) ma „życiowe” dowody wpływu rozumienia rzeczywistości (wpływu 
moralności ochrzczonych, katolików) na decyzje ich SERC. Także wśród moich bliskich i 
kochanych dostrzegam postawy nierozumne, pasywne a wręcz wrogie np. w tak ważnej kwestii 
jak praktyczna postawa względem tak potrzebnej  pracy KK .  
KK  ciągle zachęca wiernych do racjonalnie przecież uzasadnionej postawy - do duchowo-
fizycznej wędrówki Osoby ludzkiej „pod górę, pod prąd”, ku wieczności. 
 Zadania ewangelizacyjne (moralizacyjne) KK  muszą być wspierane przez wiernych 
(duchowo i materialnie).  

 Powód użycia słowa „muszą” :  
 ŚSP wsączają w tkankę społeczną (głównie młodych) truciznę duchową –  
w perfidny, zakamuflowany sposób negują postawę prawdziwej wolności (z odpo-
wiedzialnością za decyzje i postawy). W to miejsce proponują swawolę. Jest to działanie 
skażone grzechem pierworodnym, odwrotne do misji KK, samoistne, łatwiejsze, prowadzące 
do nieuporządkowania materialnego i duchowego, do groźnego chaosu, do burzenia pięknych 
struktur Duchowego Dobra.  
 Bliskie mi osoby odmawiają Kościołowi Katolickiemu prawa do posługiwania się 
zdobyczami naukowymi, technicznymi.  
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Może chcieliby „mieć” KK w „katakumbowym podziemiu”? 
Może chcieliby widzieć duchownych we włosiennicach i „na bosaka” a nie w samochodach i w 
samolotach? 
 Widzimy, że wybrani przez katolickie przecież (z nazwy?) społeczeństwo decydenci: 
- zabierają KK prawo do swobodnego posługiwania się słowem (np. sytuacja TV TRWAM); 
- negują potrzebę używania tej części rzeczywistości, która nazywa się radio, telewizja, Internet 
przez KK.  

1.4  Hierarchia tre ści i formy w informacji internetowej 
 Treść i forma to elementy składowe każdej informacji: 
- wypowiadanej przez osobę (a więc dźwiękowo-obrazowej) albo 
- odtwarzanej jako nagranie audio-wideo albo 
- pisanej, z odpowiednio dobraną czcionką i uformowanymi akapitami albo wypełniającej 
odpowiednio dobrane tabele. 
 Oba te elementy (forma i treść) powinny być ze sobą harmonijnie zespolone, tworząc 
czytelną dla odbiorcy całość – naturalną, spójną strukturę. Myślę, że harmonijne zespolenie 
dotyczy m.in. nadrzędności treści nad formą. Jeśli ta hierarchia nie jest zachowana, to odbiorca 
informacji, szczególnie osoba niedoświadczona gubi się, traci wątek, zatraca sens odbieranej 
informacji. 
 Z tego faktu wynika chyba przeświadczenie wielu użytkowników, że internetu nie czyta się 
(jak książkę), że internecie „się jest”, w nim się żyje, z nim przeżywa się emocje. 
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Niebezpieczne, bo emocje użytkowników często przeważają nad refleksją. Imitacja życia 
zastępuje prawdziwe życie. Świat wirtualny wypiera Rzeczywistość. 
 Słuszny jest pogląd, że strony www „bogato” wyposażone w elementy graficzno-animacyjne 
odciągają od myślenia.  
Nastawiony na „atrakcje” wizualne, mało racjonalny internauta jest „wpychany” w  
rzeczywistość materialną, teraźniejszą i ograniczoną. W takiej sytuacji traci on wiele z 
„przebogatej” rzeczywistości duchowej, odbieranej wyobraźnią wiary i rozumu.  
 Na tak zarysowanym tle można sformułować kilka uniwersalnych zasad korzystania ze 
Słowa i ze słowa, z udziałem internetu: 
1. Korzystać z treści nadprzyrodzonych: z bogactwa Słowa Pisma Świętego, z doradztwa 

Katechizmu KK; to Słowo jest w cudowny sposób  ukierunkowane na sytuację i potrzeby 
każdej osoby i rodziny. 

2. Wsłuchiwać się w znaki i słowa, płynące do nas 
- … „on-line, z góry”, od Pana Boga, od Aniołów i Świętych;  
- … od papieży: „Duchowni widzą i wiedzą więcej”; 
- … od zakonnic:  np. bł. Siostra Faustyna; bł. Matka Teresa, bł. Edyta Stein....; 
- … od biskupów: np. Bp. Michalik, Bp. Stefanek, Bp. Głódź, Bp. Wielgus, Bp. Lepa, Bp. 

Dydycz, Bp. Tyrawa...;  
- … od zakonników: np. Ojciec Krąpiec, Ojciec Tadeusz (redemptoryści, salezjanie,  

franciszkanie…);  
- … od księży: ks. Marek Dziewiecki, nasz ks. Asystent Adam, nasz ks. Proboszcz Wiesław;  
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3. Korzystać z rzetelnych informacji źródłowych, należących do osoby, która je sygnuje swoim 
nazwiskiem; korzystać z wypowiedzi mądrych i wykształconych świeckich: 

- np. Jacek Pulikowski, bezpruderyjny orator wychowania do  „czystości” naturalnego życia wg 
Bożego zamysłu; 

- np. ukształtowanych w środowisku KUL-u, za życia Ojca Mieczysława Krąpca, np. 
Profesorowie: Piotr Jaroszyński, Henryk  Kiereś; 

4. Harmonijnie współpracować z hierarchią KK: to zadanie sformułowane przez Benedykta 
XVI i przez Episkopaty Narodowe na ten rok; 

5. Korzystać z przemyślanej przez siebie oferty (także tej, proponowanej na naszej stronie 
www) na czas odpoczynku (kultura: muzyka, film, teatr, turystyka, sport); 

6. Rozumnie, cierpliwie, systematycznie włączać się w „filtrowanie” treści internetowych, 
znajdując adresy do treści – „perełek” tematycznych. 

1.5  Perełki tematyczne 
Szukajmy dla siebie i innych tematyczne „perełki”. Analizujmy najbardziej trafne treści, 

samodzielnie i w gronie swych bliskich. Próbujmy dzielić się swoimi przemyśleniami także na 
stronie www.   

Na portalu zapisano uzasadnienie dla tak potrzebnych prac: - „filtrowania” zasobów 
internetowych; -  dzielenia się naszymi komentarzami do tych treści; - tworzenia tych zasobów. 


